
Conselleria de Participació, Transparència, 
Cooperació i Qualitat Democràtica

Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática

RESOLUCIÓ de 10 d’agost de 2022, de la consellera 
de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat 
Democràtica, per la qual es concedeixen subvencions 
destinades a les mancomunitats de municipis i als ajun-
taments de la Comunitat Valenciana per a la realització 
d’actuacions relacionades amb el desenvolupament i la 
difusió de l’Estatut d’Autonomia i la recuperació i divul-
gació del Dret Foral Civil Valencià durant l’exercici 2022. 
[2022/7661]

RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2022, de la conselle-
ra de Participación, Transparencia, Cooperación y Cali-
dad Democrática, por la que se conceden subvenciones 
destinadas a las mancomunidades de municipios y a los 
ayuntamientos de la Comunitat Valenciana para la rea-
lización de actuaciones relacionadas con el desarrollo y 
la difusión del Estatuto de Autonomía y la recuperación y 
divulgación del Derecho Foral Civil Valenciano durante el 
ejercicio 2022. [2022/7661]

Vistas las actuaciones realizadas para la tramitación y resolución de 
los expedientes incoados como consecuencia de las solicitudes presen-
tadas en el marco de la Orden 5/2016, de 5 de julio, de la Conselleria 
de Transparencia, Responsabilidad Social, Participación y Cooperación 
(DOGV 7824, 08.07.2016), modificada por la Orden 2/2019, de 18 de 
enero, de la misma Conselleria (DOGV 8472, 25.01.2019), en adelante 
la Orden, en relación con la Resolución de 8 de abril de 2022, de la 
Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad 
Democrática, por la que se convoca la concesión de dichas subvencio-
nes para el ejercicio 2022 (DOGV 9321, 20.04.2022), se resuelve la 
mencionada convocatoria sobre la base de los siguientes:

Antecedentes de hecho
Primero. Mediante la Orden 5/2016, de 5 de julio, de la Conselleria 

de Transparencia, Responsabilidad Social, Participación y Cooperación, 
se aprobaron las bases reguladoras de la concesión de subvenciones des-
tinadas a las mancomunidades de municipios y a los ayuntamientos de 
la Comunitat Valenciana para la realización de actuaciones relacionadas 
con el desarrollo y la difusión del Estatuto de Autonomía y la recupera-
ción y divulgación del Derecho Foral Civil Valenciano. Esa orden fue 
posteriormente modificada a través de la Orden 2/2019, de 18 de enero, 
de la misma conselleria.

Y en el marco de lo establecido por dichas bases reguladoras, a tra-
vés de la Resolución de 8 de abril de 2022, de la Conselleria de Partici-
pación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, se convocó 
la concesión de las referidas subvenciones para el ejercicio 2022.

Segundo. El número total de solicitudes recibidas ha sido de quince 
y, una vez finalizado el plazo de presentación -20 de mayo de 2022-, 
el órgano instructor efectuó los requerimientos pertinentes para que las 
entidades locales interesadas pudieran subsanarlas o mejorarlas, advir-
tiéndoles expresamente que, de no subsanar la falta o no presentar la 
documentación exigida, se les tendría por desistidas de sus peticiones, 
de conformidad con el apartado 3 de la base reguladora cuarta de la 
Orden, en relación con el punto 1 del apartado sexto de la resolución 
de convocatoria.

Tercero. La comisión de valoración prevista en la base reguladora 
quinta de la Orden se reunió en fecha 28 de julio de 2022, con el fin de 
evaluar las solicitudes presentadas conforme a los criterios objetivos de 
otorgamiento contenidos en la base reguladora sexta de la misma orden, 
y proponer la asignación de las cuantías individualizadas de subvención, 
según lo dispuesto en la base reguladora octava de la propia orden.

Con carácter previo, partiendo de lo previsto en la base reguladora 
segunda, la comisión de valoración estableció que no son subvencio-
nables ni las actividades culturales no relacionadas con el objeto de la 
convocatoria, ni los gastos de restauración, ni los derivados de la entre-
ga de obsequios (o premios de cualquier tipo, por asimilación), ni los 
vinculados con el material para la difusión, promoción o divulgación de 
actividades (carteles, folletos, trípticos, etc.) o con la edición de publi-
caciones en distintos formatos (libros, revistas, etc.) cuando no se hacen 
constar los precios unitarios y el número de ejemplares.

Como resultado de aplicar tales parámetros, y una vez revisada la 
documentación aportada por las diversas entidades locales que fueron 
requeridas para subsanar la inicialmente presentada, se comprobó que 
todas habían aportado, dentro del plazo concedido a tal efecto, la docu-
mentación exigida.

En el caso del expediente TSPFAG/2022/46/12, el Ayuntamien-
to de Vinalesa presentó, en fecha 27 de julio de 2022 y con número 

Vistes les actuacions realitzades per a la tramitació i resolució dels 
expedients incoats a conseqüència de les sol·licituds presentades en 
el marc de l’Ordre 5/2016, de 5 de juliol, de la Conselleria de Trans-
parència, Responsabilitat Social, Participació i Cooperació (DOGV 
7824, 08.07.2016), modificada per l’Ordre 2/2019, de 18 de gener, de 
la mateixa conselleria (DOGV 8472, 25.01.2019), d’ara en avant l’Or-
dre, en relació amb la Resolució de 8 d’abril de 2022, de la Conselleria 
de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, per 
la qual es convoca la concessió d’aquestes subvencions per a l’exercici 
2022 (DOGV 9321, 20.04.2022), es resol l’esmentada convocatòria 
sobre la base dels següents:

Antecedents de fet
Primer. Mitjançant l’Ordre 5/2016, de 5 de juliol, de la Conselleria 

de Transparència, Responsabilitat Social, Participació i Cooperació, 
es van aprovar les bases reguladores de la concessió de subvencions 
destinades a les mancomunitats de municipis i als ajuntaments de la 
Comunitat Valenciana per a la realització d’actuacions relacionades amb 
el desplegament i la difusió de l’Estatut d’Autonomia i la recuperació 
i divulgació del Dret Foral Civil Valencià. Aquesta ordre va ser poste-
riorment modificada a través de l’Ordre 2/2019, de 18 de gener, de la 
mateixa conselleria.

I en el marc del que s’estableix per aquestes bases reguladores, a 
través de la Resolució de 8 d’abril de 2022, de la Conselleria de Parti-
cipació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, es va con-
vocar la concessió de les referides subvencions per a l’exercici 2022.

Segon. El nombre total de sol·licituds rebudes ha sigut de quinze 
i, una vegada finalitzat el termini de presentació -20 de maig de 2022-, 
l’òrgan instructor va efectuar els requeriments pertinents perquè les 
entitats locals interessades pogueren esmenar-les o millorar-les, i se’ls 
advertia expressament que, si no esmenaven la falta o no presentaven 
la documentació exigida, se’ls tindria per desistides de les seues peti-
cions, de conformitat amb l’apartat 3 de la base reguladora quarta de 
l’Ordre, en relació amb el punt 1 de l’apartat sisé de la Resolució de 
convocatòria.

Tercer. La comissió de valoració prevista en la base reguladora 
cinquena de l’Ordre es va reunir en data 28 de juliol de 2022, amb 
la finalitat d’avaluar les sol·licituds presentades conforme als criteris 
objectius d’atorgament continguts en la base reguladora sisena de la 
mateixa ordre, i proposar l’assignació de les quanties individualitzades 
de subvenció, segons el que es disposa en la base reguladora huitena de 
la mateixa ordre.

Amb caràcter previ, partint del que es preveu en la base reguladora 
segona, la comissió de valoració va establir que no són subvencionables 
ni les activitats culturals no relacionades amb l’objecte de la convocatò-
ria, ni les despeses de restauració, ni les derivades del lliurament d’ob-
sequis (o premis de qualsevol tipus, per assimilació), ni les vinculades 
amb el material per a la difusió, promoció o divulgació d’activitats (car-
tells, fullets, tríptics, etc.) o amb l’edició de publicacions en diferents 
formats (llibres, revistes, etc.) quan no se’n fan constar els preus unitaris 
i el nombre d’exemplars.

Com a resultat d’aplicar tals paràmetres, i una vegada revisada 
la documentació aportada per les diverses entitats locals que van ser 
requerides per a esmenar la inicialment presentada, es va comprovar 
que totes havien aportat, dins del termini concedit a aquest efecte, la 
documentació exigida.

En el cas de l’expedient TSPFAG/2022/46/12, l’Ajuntament 
de Vinalesa va presentar, en data 27 de juliol de 2022 i amb número 



GVRTE/2022/2436641 del registro telemático de la Generalitat, un 
escrito firmado por su alcalde en el que la entidad local desiste expre-
samente de su solicitud.

La comisión de valoración determinó cuál era el importe subven-
cionable con respecto a cada solicitud y procedió después a aplicar 
los criterios de puntuación previstos en la base reguladora sexta de la 
Orden. El procedimiento seguido por el órgano colegiado queda reco-
gido en el acta de la referida sesión, en la que también consta que, por 
unanimidad, se acordó elevar al órgano competente para resolver una 
propuesta motivada que coincide íntegramente con la parte dispositiva 
de esta resolución.

Cuarto. El órgano instructor ha emitido informe en el que se certifi-
ca que las entidades locales beneficiarias cumplen todos los requisitos 
necesarios para acceder a las ayudas establecidas en la convocatoria.

Fundamentos de derecho
I. De conformidad con el artículo 160.4.c de la Ley 1/2015, de 6 de 

febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público ins-
trumental y de subvenciones, en relación con el artículo 1 del Decreto 
179/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática, y en concordancia con lo dis-
puesto en la base reguladora novena de la Orden, el órgano competente 
para resolver sobre la concesión de las subvenciones convocadas es 
la consellera de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad 
Democrática.

II. De conformidad con el apartado 4 de la base reguladora cuarta 
de la Orden y el artículo 12 del Decreto 179/2020, de 30 de octubre, del 
Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Con-
selleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Demo-
crática, la Dirección General de Calidad Democrática, Responsabilidad 
Social y Fomento del Autogobierno ha ordenado e instruido el procedi-
miento y ha acordado todas las actuaciones necesarias para determinar, 
conocer y comprobar los datos en cuya virtud procede resolver.

III. La La Ley 8/2021, de 30 de diciembre, de presupuestos de 
la Generalitat para el ejercicio 2022, prevé, dentro de la aplicación 
22.03.02.111.80.4 (programa denominado Responsabilidad social y 
fomento del autogobierno), la línea presupuestaria S7254000, desti-
nada a financiar la concesión de subvenciones a los ayuntamientos y 
las mancomunidades de municipios de la Comunitat Valenciana para 
la realización de actuaciones relacionadas con el desarrollo del Estatu-
to de Autonomía, la promoción y consolidación del autogobierno y el 
Derecho Foral, con un importe máximo global de 75.000,00 € (setenta 
y cinco mil euros).

IV. La comisión de valoración, de conformidad con las bases regu-
ladoras sexta y séptima de la Orden, acordó en fecha 28 de julio de 
2022, por unanimidad, elevar propuesta motivada de resolución en los 
términos que figuran en el acta de la referida sesión, la cual se incorpora 
al expediente de tramitación y se asume en su integridad.

En virtud de cuanto antecede, resuelvo:

Primero
Tener por desistido al Ayuntamiento de Vinalesa (expediente TSP-

FAG/2022/46/12) conforme al escrito presentado por esta entidad local 
en fecha 27 de julio de 2022 y con número GVRTE/2022/2436641 del 
registro telemático de la Generalitat.

Segundo
Conceder a las entidades locales que figuran en el anexo los importes 

de subvención que se relacionan por orden decreciente de la puntuación 
asignada, en atención a los criterios objetivos de otorgamiento indicados 
en la base reguladora sexta de la Orden y de conformidad con la propuesta 
motivada de resolución efectuada por la Comisión de Valoración, con 
cargo a la línea presupuestaria S7254000, destinada, dentro de la aplica-
ción 22.03.02.111.80.4 (programa denominado Responsabilidad social y 
fomento del autogobierno), a financiar, en el marco de la la Ley 8/2021, 
de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2022, la concesión de subvenciones a los ayuntamientos y las mancomu-
nidades de municipios de la Comunitat Valenciana para la realización de 
actuaciones relacionadas con el desarrollo del Estatuto de Autonomía, la 
promoción y consolidación del autogobierno y el Derecho Foral, con un 
importe máximo global de 75.000,00 € (setenta y cinco mil euros).

GVRTE/2022/2436641 del registre telemàtic de la Generalitat, un escrit 
signat per l’alcalde en el qual l’entitat local desisteix expressament de 
la sol·licitud.

La comissió de valoració determinà quin era l’import subvenciona-
ble respecte a cada sol·licitud i va aplicar després els criteris de puntu-
ació previstos en la base reguladora sisena de l’Ordre. El procediment 
seguit per l’òrgan col·legiat queda recollit en l’acta de la referida ses-
sió, en la qual també consta que, per unanimitat, es va acordar elevar a 
l’òrgan competent per a resoldre una proposta motivada que coincideix 
íntegrament amb la part dispositiva d’aquesta resolució.

Quart. L’òrgan instructor ha emés informe en el qual se certifica que 
les entitats locals beneficiàries compleixen tots els requisits necessaris 
per a accedir a les ajudes establides en la convocatòria.

Fonaments de dret
I. De conformitat amb l’article 160.4.c de la Llei 1/2015, de 6 de 

febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumen-
tal i de subvencions, en relació amb l’article 1 del Decret 179/2020, de 
30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i fun-
cional de la Conselleria de Participació, Transparència, Cooperació i 
Qualitat Democràtica, i en concordança amb el que es disposa en la base 
reguladora novena de l’Ordre, l’òrgan competent per a resoldre sobre la 
concessió de les subvencions convocades és la consellera de Participa-
ció, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica.

II. De conformitat amb l’apartat 4 de la base reguladora quarta de 
l’Ordre i l’article 12 del Decret 179/2020, de 30 d’octubre, del Consell, 
d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de Par-
ticipació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, la Direcció 
General de Qualitat Democràtica, Responsabilitat Social i Foment de 
l’Autogovern ha ordenat i instruït el procediment i ha acordat totes les 
actuacions necessàries per a determinar, conéixer i comprovar les dades 
d’acord amb les quals és procedent resoldre.

III. La Llei 8/2021, de 30 de desembre, de pressupostos de 
la Generalitat per a l’exercici 2022, preveu, dins de l’aplicació 
22.03.02.111.80.4 (programa denominat Responsabilitat social i foment 
de l’autogovern), la línia pressupostària S7254000, destinada a finançar 
la concessió de subvencions als ajuntaments i les mancomunitats de 
municipis de la Comunitat Valenciana per a la realització d’actuacions 
relacionades amb el desplegament de l’Estatut d’Autonomia, la promo-
ció i consolidació de l’autogovern i el Dret Foral, amb un import màxim 
global de 75.000,00 € (setanta-cinc mil euros).

IV. La comissió de valoració, de conformitat amb les bases regula-
dores sisena i setena de l’Ordre, va acordar en data 28 de juliol de 2022, 
per unanimitat, elevar proposta motivada de resolució en els termes que 
figuren en l’acta de la referida sessió, la qual s’incorpora a l’expedient 
de tramitació i s’assumeix íntegrament.

En atenció de tot el que s’ha exposat, resolc:

Primer
Tindre per desistit l’Ajuntament de Vinalesa (expedient TSP-

FAG/2022/46/12) conforme a l’escrit presentat per aquesta entitat local 
en data 27 de juliol de 2022 i amb número GVRTE/2022/2436641 del 
registre telemàtic de la Generalitat.

Segon
Concedir a les entitats locals que figuren en l’annex els imports 

de subvenció que es relacionen per ordre decreixent de la puntuació 
assignada, en atenció als criteris objectius d’atorgament indicats en 
la base reguladora sisena de l’Ordre i de conformitat amb la propos-
ta motivada de resolució efectuada per la comissió de valoració, amb 
càrrec a la línia pressupostària S7254000, destinada, dins de l’aplica-
ció 22.03.02.111.80.4 (programa denominat Responsabilitat social i 
foment de l’autogovern), a finançar, en el marc de la Llei 8/2021, de 30 
de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2022, 
la concessió de subvencions als ajuntaments i les mancomunitats de 
municipis de la Comunitat Valenciana per a la realització d’actuacions 
relacionades amb el desplegament de l’Estatut d’Autonomia, la promo-
ció i consolidació de l’autogovern i el Dret Foral, amb un import màxim 
global de 75.000,00 € (setanta-cinc mil euros).



Las entidades locales beneficiarias deberán cumplir las obligacio-
nes previstas en la base reguladora décima de la Orden, interpretada en 
conexión con el conjunto de la propia Orden, así como con las previsio-
nes recogidas en la resolución de convocatoria, con especial atención 
a la obligación de respetar el plazo máximo de justificación de la sub-
vención concedida, que vence, a tenor del apartado décimo de la última 
resolución mencionada, el 25 de octubre de 2022.

Tercero. Obligaciones específicas en materia de transparencia, sumi-
nistro de información y datos abiertos

Sin perjuicio de las obligaciones de transparencia que tienen como 
entidades públicas, en virtud de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, y de 
la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la 
Comunitat Valenciana, las entidades beneficiarias tienen las siguientes 
obligaciones:

1. Dar la adecuada publicidad del carácter público de la financiación 
de programas, actividades, inversiones o actuaciones de cualquier tipo 
que sean objeto de subvención, incluyendo el logotipo de la Conselleria 
de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática 
en medios de difusión tales como carteles, materiales impresos, medios 
electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro medio de publicidad 
que se realice de la actividad subvencionada.

2. Suministrar a la entidad concedente, previo requerimiento, toda 
la información que sea necesaria para el cumplimiento por esta de las 
obligaciones previstas en la ley de transparencia, en el plazo de 15 días 
hábiles desde el requerimiento.

3. La disposición de los nuevos conjuntos de datos que se generen 
por la formalización y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por 
la administración de la Generalitat se deberán disponer, siempre que sea 
posible, como conjunto de datos abiertos.

Cuarto
Además de cumplir las obligaciones ya reseñadas, los beneficiarios 

deberán:
1. Evaluar en las memorias justificativas que presenten el impacto 

de género de la actuación o actuaciones llevadas a cabo, en atención al 
porcentaje y al número de mujeres participantes, bien sea como ponen-
tes, conferenciantes o moderadoras de mesas redondas, bien sea como 
asistentes, todo ello de conformidad con el punto 1.a del apartado quin-
to de la Resolución de convocatoria en relación con la base reguladora 
undécima.

2. Hacer una referencia expresa en las memorias justificativas a la 
vinculación de las actividades realizadas con la conmemoración del 
cuadragésimo aniversario de la aprobación y entrada en vigor del Esta-
tuto de Autonomía de la Comunitat Valenciana, teniendo en cuenta lo 
argumentado por cada entidad en el programa de actuaciones presentado 
para concurrir a la convocatoria, todo ello de conformidad con el punto 
1.a del apartado quinto de la resolución de convocatoria en relación con 
la base reguladora undécima.

3. Incluir, en cualquier tipo de publicación vinculada con la 
actuación o actuaciones subvencionadas, el logo de la conmemoración 
del cuadragésimo aniversario del Estatuto de Autonomía de la 
Comunitat Valenciana, en cualquiera de las versiones disponibles en el 
siguiente enlace, de conformidad con el punto 4 del apartado décimo 
de la resolución de convocatoria: https://participacio.gva.es/es/web/
foment-de-l-autogovern/recursos-descarregables

De acuerdo con el apartado 4 de la base reguladora novena de la 
Orden, en relación con el apartado noveno de la Resolución de convo-
catoria, así como con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
cabrá interponer los siguientes recursos:

a) Recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes ante la 
persona titular de la conselleria con competencias en materia de fomen-
to del autogobierno.

b) O bien directamente recurso contencioso-administrativo en el 
plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, de conformi-
dad con lo establecido en los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Les entitats locals beneficiàries hauran de complir les obligacions 
previstes en la base reguladora desena de l’Ordre, interpretada en con-
nexió amb el conjunt de la mateixa ordre, així com amb les previsi-
ons recollides en la resolució de convocatòria, amb especial atenció a 
l’obligació de respectar el termini màxim de justificació de la subvenció 
concedida, que venç, d’acord amb l’apartat desé de l’última resolució 
esmentada, el 25 d’octubre de 2022.

Tercer. Obligacions específiques en matèria de transparència, submi-
nistrament d’informació i dades obertes

Sense perjudici de les obligacions de transparència que tenen com 
a entitats públiques, en virtut de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de 
transparència, accés a la informació pública i bon govern, i de la Llei 
1/2022, de 13 d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat 
Valenciana, les entitats beneficiàries tenen les següents obligacions:

1. Donar l’adequada publicitat del caràcter públic del finançament 
de programes, activitats, inversions o actuacions de qualsevol tipus que 
siguen objecte de subvenció, incloent el logotip de la Conselleria de 
Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica en mit-
jans de difusió com ara cartells, materials impresos, mitjans electrònics 
o audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat que es realitze de 
l’activitat subvencionada.

2. Subministrar a l’entitat concedent, previ requeriment, tota la 
informació que siga necessària per al compliment per aquesta de les 
obligacions previstes en la llei de transparència, en el termini de 15 dies 
hàbils des del requeriment.

3. La disposició dels nous conjunts de dades que es generen per la 
formalització i el desenvolupament de les subvencions atorgades per 
l’administració de la Generalitat s’hauran de disposar, sempre que siga 
possible, com a conjunt de dades obertes.

Quart
A més de complir les obligacions ja ressenyades, els beneficiaris 

han de:
1. Avaluar en les memòries justificatives que presenten l’impacte de 

gènere de l’actuació o actuacions dutes a terme, en atenció al percen-
tatge i al nombre de dones participants, bé siga com a ponents, confe-
renciants o moderadores de taules redones, bé siga com a assistents, tot 
això de conformitat amb el punt 1.a de l’apartat cinqué de la Resolució 
de convocatòria en relació amb la base reguladora onzena.

2. Fer una referència expressa en les memòries justificatives a la 
vinculació de les activitats realitzades amb la commemoració del qua-
ranté aniversari de l’aprovació i entrada en vigor de l’Estatut d’Autono-
mia de la Comunitat Valenciana, tenint en compte l’argumentat per cada 
entitat en el programa d’actuacions presentat per a concórrer a la con-
vocatòria, tot això de conformitat amb el punt 1.a de l’apartat cinqué de 
la resolució de convocatòria en relació amb la base reguladora onzena.

3. Incloure, en qualsevol tipus de publicació vinculada amb 
l’actuació o actuacions subvencionades, el logo de la commemoració 
del quaranté aniversari de l’Estatut d’Autonomia de la Comunitat 
Valenciana, en qualsevol de les versions disponibles en el següent 
enllaç, de conformitat amb el punt 4 de l’apartat desé de la Resolució 
de convocatòria: https://participacio.gva.es/es/web/foment-de-l-
autogovern/recursos-descarregables

D’acord amb l’apartat 4 de la base reguladora novena de l’Ordre, 
en relació amb l’apartat nové de la resolució de convocatòria, així com 
amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del pro-
cediment administratiu comú de les administracions públiques, contra 
aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es poden interpo-
sar els següents recursos:

a) Recurs potestatiu de reposició en el termini d’un mes davant de la 
persona titular de la conselleria amb competències en matèria de foment 
de l’autogovern.

b) O bé directament un recurs contenciós administratiu en el termini 
de dos mesos davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de conformitat amb 
el que s’estableix en els articles 10 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.



Todo ello sin perjuicio de que las entidades locales interesadas pue-
dan interponer cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 10 de agosto de 2022.– La consellera de Participación, 
Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática: Rosa Pérez Garijo.

Tot això sense perjudici que les entitats locals interessades puguen 
interposar qualsevol altre recurs que estimen pertinent.

València, 10 d’agost de 2022.– La consellera de Participació, Trans-
parència, Cooperació i Qualitat Democràtica: Rosa Pérez Garijo.

ANNEX
Entitats locals beneficiàries

Núm. expedient Entitat sol·licitant NIF Actuacions subvencionables Import 
subvencionable

Puntuació per criteris
Total Import concedit

A B C D

TSPFAG/2022/46/2 Ajuntament de 
Barxeta P4604500A

Commemoració del quaranta 
aniversari de l’Estatut 
d’Autonomia de la Comunitat 
Valenciana (concert i 
contacontes)

Activitat cultural que guarda 
relació amb l’objecte de la 
convocatòria

5.271,00 € 4 3 2 0,66 9,66 5.091,79 €

TSPFAG/2022/46/7
Ajuntament del 
Puig de Santa 
Maria

P4620600I

Cicle de visites guiades i rutes 
teatralitzades sobre «Jaume I i 
l’origen del Regne de València».

Activitats culturals que guarden 
relació amb l’objecte de la 
convocatòria

3.532,90 € 4 3 2 0,66 9,66 3.412,78 €

TSPFAG/2022/12/3 Ajuntament 
d’Alcalà de Xivert P1200400H

L’autogovern valencià: quaranta 
anys d’autonomia, huit segles 
d’autogovern

Conferència i ponències que 
guarden relació amb l’objecte de 
la convocatòria

2.010,00 € 4 3 2 0,33 9,33 1.875,33 €

TSPFAG/2022/46/4 Ajuntament de 
Beniflà P4606100H

L’autogovern valencià: quaranta 
anys d’autonomia, huit segles 
d’autogovern

Conferència i ponències que 
guarden relació amb l’objecte de 
la convocatòria

2.010,00 € 4 3 2 0,33 9,33 1.875,33 €

TSPFAG/2022/12/5 Ajuntament de 
Moncofa P1207700D

VII Jornada commemorativa del 
9 d’octubre (danses, xarrades i 
taula redona)

Activitat cultural i acte 
institucional que guarden relació 
amb l’objecte de la convocatòria

3.160,00 € 4 3 2 0,33 9,33 2.948,28 €

TSPFAG/2022/46/6
Ajuntament 
de Simat de la 
Valldigna

P4623300C

Revaloració i difusió del Reial 
Monestir de Santa Maria de la 
Valldigna (Visites teatralitzades)

Activitats culturals que guarden 
relació amb l’objecte de la 
convocatòria

748,00 € 4 3 2 0,33 9,33 697,88 €

TSPFAG/2022/46/8 Ajuntament de 
Palmera P4619000E

Cicle de conferències i visites 
guiades («Palmera. Descobrir 
els Furs. La història de les lleis 
i les institucions valencianes. 
Rememoració de l’origen dels 
Furs»)

Conferències i activitat cultural 
que guarden relació amb l’objecte 
de la convocatòria.

4.720,00 € 4 3 2 0,33 9,33 4.403,76 €



TSPFAG/2022/46/10 Ajuntament de 
Benaguasil P4605100I

Jornada 40é aniversari 
recuperació de l’autogovern 
valencià

Taules redones que guarden 
relació amb l’objecte de la 
convocatòria

1.300,00 € 4 3 2 0,33 9,33 1.212,90 €

TSPFAG/2022/46/13 Ajuntament de 
l’Olleria P4618500E

L’autogovern valencià: quaranta 
anys d’autonomia, huit segles 
d’autogovern

Conferència i ponències que 
guarden relació amb l’objecte de 
la convocatòria

2.010,00 € 4 3 2 0,33 9,33 1.875,33 €

TSPFAG/2022/03/14

Ajuntament de 
Dénia P0306300E

Cicle de conferències i visites 
guiades («Dénia. Descobrir els 
Furs. La Història de les lleis i 
les institucions valencianes. Els 
paisatges i la població on es van 
aplicar els Furs durant segles»)

Conferències i activitat cultural 
que guarden relació amb l’objecte 
de la convocatòria

5.670,00 € 4 3 2 0,33 9,33 5.290,11 €

TSPFAG/2022/46/15 Ajuntament de 
Benavites P4605200G

Jornades sobre l’Estatut 
d’Autonomia i autogovern 
valencià (conferència, taller, jocs 
infantils i còmic)

Conferència, activitat cultural i 
publicació que guarden relació 
amb l’objecte de la convocatòria

4.598,50 € 4 3 2 0,33 9,33 4.290,40 €

TSPFAG/2022/46/11 Ajuntament de 
l’Eliana P4611800F

Jornades formatives sobre Dret 
Autonòmic (xarrades a escolars)

Xarrades que guarden relació 
amb l’objecte de la convocatòria

5.400,00 € 4 3 0,66 0 7,66 4.136,40 €

TSPFAG/2022/03/1 Ajuntament de 
Catral P0305500A

II Jornada de difusió de l’Estatut 
d’Autonomia i recuperació 
del Dret Foral Civil Valencià 
(visites guiades a les seus de les 
institucions de la Generalitat)

Activitat cultural que guarda 
relació amb l’objecte de la 
convocatòria.

3.500,00 € 4 3 0 0,33 7,33 2.565,50 €

TSPFAG/2022/46/9 Ajuntament de 
Vallanca P4625400I

Jornada de divulgació de l’Estatut 
d’Autonomia amb motiu del seu 
quaranta aniversari, així com la 
reintegració del Dret Foral Civil 
Valencià

Ponències que guarden relació 
amb l’objecte de la convocatòria

726,00 € 4 3 0 0,33 7,33 532,16 €

TOTAL 44.656,40 € 40.207,95 €

*  *  *  *  *



ANEXO
Entidades locales beneficiarias

Núm. Expediente Entidad 
solicitante NIF Actuaciones subvencionables Importe 

subvencionable
Puntuación por criterios

Total Importe 
concedidoA B C D

TSPFAG/2022/46/2 Ayuntamiento de 
Barxeta P4604500A

Conmemoración del cuarenta 
aniversario del Estatuto de 
Autonomía de la Comunitat 
Valenciana (concierto y 
cuentacuentos)

Actividad cultural que guarda 
relación con el objeto de la 
convocatoria

5.271,00 € 4 3 2 0,66 9,66 5.091,79 €

TSPFAG/2022/46/7
Ayuntamiento de 
El Puig de Santa 
María

P4620600I

Ciclo de visitas guiadas y rutas 
teatralizadas sobre «Jaime I y el 
origen del Reino de Valencia».

Actividades culturales que guardan 
relación con el objeto de la 
convocatoria

3.532,90 € 4 3 2 0,66 9,66 3.412,78 €

TSPFAG/2022/12/3 Ayuntamiento de 
Alcalà de Xivert P1200400H

El autogobierno valenciano: 
cuarenta años de autonomía, ocho 
siglos de autogobierno

Conferencia y ponencias que 
guardan relación con el objeto de la 
convocatoria

2.010,00 € 4 3 2 0,33 9,33 1.875,33 €

TSPFAG/2022/46/4 Ayuntamiento de 
Beniflà P4606100H

El autogobierno valenciano: 
cuarenta años de autonomía, ocho 
siglos de autogobierno

Conferencia y ponencias que 
guardan relación con el objeto de la 
convocatoria

2.010,00 € 4 3 2 0,33 9,33 1.875,33 €

TSPFAG/2022/12/5 Ayuntamiento de 
Moncofa P1207700D

VII Jornada conmemorativa del 9 
d’octubre (danzas, charlas y mesa 
redonda)

Actividad cultural y acto 
institucional que guardan relación 
con el objeto de la convocatoria

3.160,00 € 4 3 2 0,33 9,33 2.948,28 €

TSPFAG/2022/46/6
Ayuntamiento 
de Simat de la 
Valldigna

P4623300C

Revalorización y difusión del Real 
Monasterio de Santa María de la 
Valldigna (Visitas teatralizadas)

Actividades culturales que guardan 
relación con el objeto de la 
convocatoria

748,00 € 4 3 2 0,33 9,33 697,88 €

TSPFAG/2022/46/8 Ayuntamiento de 
Palmera P4619000E

Ciclo de conferencias y visitas 
guiadas («Palmera. Descubrir 
los Furs. La Historia de las leyes 
y las instituciones valencianas. 
Rememoración del origen de los 
Furs»)

Conferencias y actividad cultural 
que guardan relación con el objeto 
de la convocatoria.

4.720,00 € 4 3 2 0,33 9,33 4.403,76 €

TSPFAG/2022/46/10 Ayuntamiento de 
Benaguasil P4605100I

Jornada 40º aniversario 
recuperación del autogobierno 
valenciano

Mesas redondas que guardan 
relación con el objeto de la 
convocatoria

1.300,00 € 4 3 2 0,33 9,33 1.212,90 €

TSPFAG/2022/46/13 Ayuntamiento de 
L’Olleria P4618500E

El autogobierno valenciano: 
cuarenta años de autonomía, ocho 
siglos de autogobierno

Conferencia y ponencias que 
guardan relación con el objeto de la 
convocatoria

2.010,00 € 4 3 2 0,33 9,33 1.875,33 €



TSPFAG/2022/03/14

Ayuntamiento de 
Dénia P0306300E

Ciclo de conferencias y visitas 
guiadas («Dénia. Descubrir los 
Furs. La Historia de las leyes y 
las instituciones valencianas. Los 
paisajes y la población donde se 
aplicaron los Furs durante siglos»)

Conferencias y actividad cultural 
que guardan relación con el objeto 
de la convocatoria

5.670,00 € 4 3 2 0,33 9,33 5.290,11 €

TSPFAG/2022/46/15 Ayuntamiento de 
Benavites P4605200G

Jornadas sobre el Estatuto de 
Autonomia y autogobierno 
valenciano (conferencia, taller, 
juegos infantiles y cómic)

Conferencia, actividad cultural y 
publicación que guardan relación 
con el objeto de la convocatoria

4.598,50 € 4 3 2 0,33 9,33 4.290,40 €

TSPFAG/2022/46/11 Ayuntamiento de 
L’Eliana P4611800F

Jornadas formativas sobre Derecho 
Autonómico (charlas a escolares)

Charlas que guardan relación con 
el objeto de la convocatoria

5.400,00 € 4 3 0,66 0 7,66 4.136,40 €

TSPFAG/2022/03/1 Ayuntamiento de 
Catral P0305500A

II Jornada de difusión del Estatuto 
de Autonomía y recuperación del 
Derecho Foral Civil Valenciano 
(visitas guiadas a las sedes de las 
instituciones de la Generalitat)

Actividad cultural que guarda 
relación con el objeto de la 
convocatoria.

3.500,00 € 4 3 0 0,33 7,33 2.565,50 €

TSPFAG/2022/46/9 Ajuntamiento de 
Vallanca P4625400I

Jornada de divulgación del Estatuto 
de Autonomía con motivo de su 
cuarenta aniversario, así como la 
reintegración del Derecho Foral 
Civil Valenciano

Ponencias que guardan relación 
con el objeto de la convocatoria

726,00 € 4 3 0 0,33 7,33 532,16 €

TOTAL 44.656,40 € 40.207,95 €


		2022-08-16T12:35:43+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




